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Zasedání ZMČ Praha-Běchovice
* 13. října 2004 *
od 18. 00 hodin

Mladé Běchovice
* 25. září 2004 *

Mistrovské „Běchovice“
* 26. září 2004 *

Kontejnery na velkoobjemový odpad
a likvidace odpadu ze zahrad

* 23. října 2004 *

AKTUÁLNĚ

Prázdniny u krmítka

Těm, kteří šli do školy poprvé i těm, kterým zbývá do
posledního zvonění jediný rok, pomáhal na přechodu
1. září nový běchovický inspektor Miroslav Bureš.

Já vím, že se ptáci v létě krmit nemají. Samozřejmě až na ty
domácí druhy jako kachny, husy, slípky apod. Ale zbylo nám něco
slunečnicových semen, pár ořechů a leccos, co už ani neumím
pojmenovat - snad proso nebo čirok. A protože pan Nepil vždycky
radil, aby si člověk dal krmítko tam, kam od stolu dobře vidí, udě-
lali jsme to přesně tak. Miska na stole hned před oknem, to bylo to
pravé.

První přišly sýkorky. Koňadry i modřinky, ale narozdíl od dědeč-
kova krmítka nestály frontu a neobsluhovaly se po jedné, ale use-
daly ve skupinkách a zobaly. Všimli jsme si, že šlo většinou o po-
četné rodiny. Staré sýkorky vypadaly trochu oškubaně, zato ty mladé
měly krásné lesklé uhlazené peří a koutky zobáčků ještě žluté.
Uměly už dobře lítat i zobat, jenže pozor!  Jakmile k nim usedl
jeden z rodičů, okamžitě se nasměrovaly k němu, otevřely zobáky,
natřásaly se a pípaly, jako by říkaly: „Tak krmit, krmit, kde to váz-
ne?“ Inu, ona ta mládež i v tom ptačím světě oplývá velkou vy-
chytralostí. Asi vás zajímá, co na to stará sýkorka? Nic, najedla se
sama. Když měla náladu, tak mladým nepříliš ochotně něco strčila
a odletěla opodál. No a mladé se znovu začaly živit samy.

Druhý den přilétli i vrabci a brhlíci. Nejdřív se jim sýkorky vyhý-
baly, někdy naznačily i útok, když se cítily velmi ohrožené, ale
třetí den už zobali všichni společně. Odehnala je jen sojka, ale ani
ji nenapadlo ztratit modré peříčko (měli bychom z něj radost), jen
se nám předvedla v celé kráse jako na módní přehlídce. Další den
nás dopálil strakapoud, který nám ráno o půl šesté začal bušit do
omítky a určitě měl předem zjištěno, kde máme ložnici.

To už se zásoby krmení ztenčily, ale ptačí hemžení okolo naše-
ho domu nesláblo. Užili jsme si s našimi hosty fůru radosti. Jen mi-
nulý týden jsem trochu zatrnula, protože na plotě nám usedl mladý
krahujec a tvářil se jako majitel farmy.

Strakapoudům a brhlíkům strachu nenahnal, ale ani vyprázdně-
né krmítko je neodradilo. Začali si nosit lískové oříšky a staré vy-
kotlané jabloně používají jako louskáčky. Ořech si pevně zasunou
do předem vydlabaných otvorů, vytrvalým bušením zobáku ho roz-
bijí a dostanou se ke sladkému jádru. Každé ráno seberu pod jablo-
němi hromádky skořápek. Začínají se ukazovat i veverky a mně je
jasné, že z lískových oříšků budume mít jenom to, co nám tihle
„zloději“ nechají. A může se na ně člověk zlobit, když jsou tak
roztomilí? Stejně na nějaké rozčilování ani není čas. Je třeba sklí-
zet úrodu, vždyť za dveřmi už stojí podzim.

Zdena Púčeková

BĚCHOVIC
Zpravodaj MČ Praha-Běchovice         Číslo 9                                Září 2004
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ZASEDÁNÍ ČÍSLO 22

Fa  A–Z  STŘÍŠKA

STŘECHY –
       POKRÝVAČSKÉ
                                   PRÁCE

MONTÁŽ
STŘEŠNÍCH OKEN MONTÁŽ OKAPŮ

- střecha na klíč
- nátěry a zateplení
- klempířské práce

- opravy a rekonstrukce
plochých a šikmých střech

- čištění okapů

POKLÁDKA VŠECH STŘEŠNÍCH KRYTIN

ROZPOČET ZDARMA!

A–Z  STŘÍŠKA, ZEMAN
Tel.: 602 931 816, 776 771 044

Tel./Fax: 274 862 409

Prvně po prázdninách, a to hned 1. září, se sešli za-
stupitelé na svém 22. zasedání. Nejprve starosta Ing.
Jiří Santolík přednesl zprávu o činnost úřadu od po-
sledního zasedání. V tomto období se podařilo nejen
zahájit, ale i zkolaudovat přestavbu nebytové části DPS
na Centrum krátkodobé péče. Proběhlo jednání na RO-
PIDu o změně jízdních řádů. Autobusy budou jezdit ve
špičkách o jednu až dvě min. delších intervalech, ale
budou kloubové. Dojde ke zvýšení přepravní kapacity
z 840 na 900 osob za hodinu a současně ke snížení
počtu autobusů. Firma Zahrada s.r.o. pracuje na projek-
tu parku v Běchovicích II mezi původní zástavbou
a Českobrodskou silnicí. Byly projednány připomínky
k návrhu architekta na realizaci protihlukových stěn po-
dél železnice, které začnou na úrovni zástavby Na
Vaňhově a budou v první fázi končit u vjezdových ná-
věstidel nádraží. Byla uskučněna dvě setkání s obyva-
teli. Nejprve starosta vysvětlil problematiku výstavby
nových bytovek občanům z ulice Manželů Lyčkových,
později se setkal s obyvateli Kuťat, které informoval
o výstavbě haly firmy SETTO a protihlukových stěn.
Došlo k místnímu šetření k realizaci přechodu u tělo-
cvičny. V závěru prázdnin proběhly pohovory se zá-
jemci o práci tajemníka. Výběrová komise doporučila,
aby byl tajemníkem jmenován pan Josef Jáchym
z Újezdu nad Lesy.

Do konce roku dojde k významným stavbám v obci,
které byly zdrženy vzhledem k novým požadavkům při
zadávání veřejných zakázek. Na Vaňhově a u tělo-
cvičny bude vybudován přechod se světelnou závo-
rou. Světelnými semafory by měla být osazena kři-
žovatka Českobrodská x Mladých Běchovic. Bude
pokračovat výstavba chodníků cestou od nádraží k ul.
Do Říčan, od Včely k ul. Do Újezda, rekonstrukcí chod-
níků v parku padlých a dojde i na chodník od rybníčku
směrem k výzkumným ústavům. Firmě Ready bylo pře-
dáno staveniště. Měla by být zahájena výstavba druhé
části letního cvičiště a výstavba bytových domů v pro-
storách bývalého statku čp. 8.

Zastupitelstvo zvažovalo pronájem tělocvičny, let-
ního cvičiště a občerstvení. Od 1. října by pravděpo-
dobně tato sportoviště měl provozovat pan Kundrát,
kterému budou prostory pronajaty na 5 let. Neoplocené
prostory sokolovny budou nadále volně přístupné dě-
tem a mládeži. Rovněž se požaduje možnost užívat
venkovní hřiště místním skupinkám mládeže zdarma.

V další části jednání vystoupili zastupitelé, později
i přítomní občané.

- pan Jaroslav Sladký informoval o dvou nových žá-
dostech o granty (sdružení Neposeda a TJ Sokol Bě-
chovice II)

- pan Michal Jiřík oznámil, že obci byl přidělen byt

2+1 v Praze a navrhnul jeho přidělení paní Marii Ko-
pecké, které skončil nájem v budově školy.

- Ing. Santolík  podal zprávu o ukončení činnosti
inspektorky MP Simony Gothové v naší obci, na jejíž
místo nastoupil inspektor MP Miroslav Bureš. Telefon-
ní číslo na místního inspektora je 731 340 595.

- MUDr. Stejskalová si stěžovala na bezpečnostní
fólie, které byly nainstalovány na okna. Jsou matné
a zdravotně závadné.

- Český svaz zahrádkářů oznámil, že bude v polovi-
ně září obcházet obec a vyhodnotí nejlépe udržovanou
předzahrádku.

- Na ÚMČ byla doručena žádost na vybudování gol-
fové přípravky v prostoru mezi ul. Ke Kolodějům a Jele-
nem. Vzhledem k tomu, že by patrně bylo třeba měnit
územní plán, bylo rozhodnutí odloženo.

Z větších vydání můžeme vyjmout zálohu na výmě-
nu sklepních okýnek (26 500.-), právní služby (23 800,-),
dotace na vybavení DPS (140 000,-) příprava stave-
niště u tělocvičny – 2. etapa (170 500,-), nákup výpo-
četní techniky (50 000,-) atd.

Naslouchal a zapsal Jan Jech

Zprávy o revizích el. zařízení v bytových domech
byly provedeny revizním technikem panem Dytrychem
v měsíci březnu 2004.

Zprávy o revizích plynového zařízení a tlakových
nádob byly provedeny v měsíci květnu 2004 revizním
technikem panem Jandou a další revize  budou prove-
deny před topnou sezónou. Předepsané periodické re-
vize, týkající se majetku MČ, se provádějí v požado-
vaných intervalech.

Revize v bytových domech Do Panenek čp. 250
a 251, týkající se pospojování elektroinstalace byla pro-

ZPRÁVA O ÚDRŽBĚ MAJETKU
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„PARTNER PRO VAŠI STAVBU“

STAVEBNINY KRUTSKÝ
ŠKVORECKÁ 871, ÚVALY 281 980 193 – 4, 602 384 790

www.krutsky.cz   e-mail: stavebniny@krutsky.cz

ZA ZDRAVÝ ŽIVOT

Reakcí na oznámení Magistrátu hl. m. Prahy, odbo-
ru životního prostředí v deníku Metro z 29. července
2004 o stavbě distribučního skladu společnosti Elekt-
rolux (250 m délka, 41,8 m šířka a 9 m výška, o třech
podlažích a s třísměnným provozem) v prostoru nákla-
dového nádraží mezi Běchovicemi I a Běchovicemi II,
byly po prostudování podány dne 16. července 2004
námitky některých občanů Běchovic podle zák. č. 100/
2001 Sb., (o posuzování vlivů na životní prostředí).

Po setkání se starostou MČ Praha-Běchovice Ing.
Santolíkem a představiteli firmy SETO tato situace na-
dále trvá a Magistrát hl. m. Prahy požaduje určitá dopl-
nění od zúčastněných.

Zároveň vám všem oznamujeme, že bylo řádně za-
registrováno občanské sdružení s názvem „Zdravé ži-
votní prostředí“, které si vzalo za cíl svědomitě chránit
zdraví obyvatel a zlepšovat stávající životní prostředí
v dané lokalitě.

Božena Balíková
Pavel Jaroš

vedena dne 23. dubna 2004 panem Martínkem. Revize
je v souladu s ČSN 33 15 00 a je platná. Uvedenou
skutečnost potvrdil svou zprávou i technik pan Skopal,
který sdělil, že zpráva je pravdivá. V případě pochyb-
ností o správnosti vykonané revize je možné se obrátit
na Institut technické inspekce v Praze, který prověří
správnost postupu  a  závěry revizní zprávy. Výše uve-
dené revize byly konzultovány i s bezpečnostním tech-
nikem, který externě pracuje pro MČ.

Pro veškeré úpravy v bytových domech, t.j. rekon-
strukce koupelen, přidání zásuvek pro pračky s jiná
zařízení, která nejsou zakreslena v projektové doku-
mentaci pro bytové domy v areálu Do Panenek, není
vlastník objektu povinen zařídit nebo objednat revizi el.
zařízení. Tuto revizi je povinen provést majitel bytové
jednotky a následně předložit revizní zprávu na ÚMČ
Praha-Běchovice. Kontrola bude provedena panem
Richtrem za účasti pana Skopala. Nájemníci o návště-
vě v bytových jednotkách budou včas informováni.

Městská část od začátku roku 2004 nechala na své
náklady provést opravu vodovodních a kanalizačních
rozvodů v bytové jednotce na ÚMČ Praha-Běchovice.
Ve všech bytových domech jsou položeny nástrahy proti
hlodavcům. Proběhlo rovněž vyčištění splaškové ka-
nalizace v areálu Do Panenek a vyřezání starých ne-
funkčních rozvodů vody. V bytovém domě v ulici K Že-
leznici byly vyměněny radiátory. Rovněž byl zajištěn
truhlář, který v současné době provádí výměnu sklep-

ních oken v areálu Do Panenek a postupně budou pro-
váděny výměny i v domech v ulici Mladých Běchovic
a K Železnici 307 a 308. Dojde i k výměně amortizova-
ného vnitřního vybavení bytových jednotek (sporáky,
vany, bojlery a WC.)

Michal Jiřík

AKCE ZÁŘÍ:
********************

!!  ZDÍCÍ SYSTÉM POROTHERM  – CIHLY PŘÍČKOVKY
PRODEJ SKLAD SLEVA 10% *

KAMIONOVÁ DODÁVKA – INDIVIDUELNÍ CENA  !!

!!  ZÁMKOVÁ DLAŽBA BEST OD 194,- Kč/m2 vč. DPH  !!

!!  KOMÍNOVÝ SYSTÉM SCHIEDEL – SLEVA 10% *  !!
(KOMPLETNÍ KOMÍN)

MIMOŘÁDNÁ NABÍDKA:
!!  PŘÍČKOVKA 17,5 P+D ii. JAKOST – SLEVA 49%*  !!

*slevy platí z cen výrobců

!!  VÝPRODEJ DVEŘÍ VNITŘNÍCH 60-90 cm
plné, prosklené - jednotná cena 500,- Kč včetně DPH  !!

MONTÁŽ STŘEŠNÍCH OKEN VELUX ZDARMA (5% DPH)
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MILÍ ŽÁCI ...

První minuty
školního roku
2004 / 2005,

kdy škola oslaví
100. výročí otevření

„Milí žáci, vítám vás po prázdninách zpátky ve
škole …“ Kolikrát tato věta asi zazněla jenom v naší
škole! Kdyby každý školní rok jen jednou jedinkrát, tak
letos zazní již po sté – tak tedy: Milí žáci, vítám vás
zpátky ve škole, přeji především zdraví a dále, abyste
byli úspěšní a aby vás práce bavila. Zvláště pak vítám
naše nové děti v 1. třídě i ve školce.

Vašim rodičům přeji, ať jim děláte radost a těším se
na spolupráci s nimi.  Našim paním a slečnám učitel-
kám a vychovatelkám i všem ostatním zaměstnancům
školy přeji spoustu elánu, aby je nás naše práce bavila
a dařila se nám.

Ať je školní rok 2004 – 2005 úspěšný!
Jaroslav Svátek, ředitel školy

Tělovýchovná jednota Sokol Běchovice I zve na cvi-
čení děti, dívky a ženy. Pravidelné cvičení bylo zahá-
jeno v pondělí 6. září a bude pokračovat každý týden
vždy v pondělí a ve čtvrtek v tělocvičně CHANOS.

Pondělí: 17.00 – 18.00  cvičení dětí
18.00 – 19.00  cvičení žen
19.00 – 20.00 cvičení žen a dívek

 s důrazem na posilování a aerobic

Čtvrtek: 18.00 – 19.00 cvičení žen
19.00 – 20.00 cvičení žen a dívek

 s důrazem na posilování a aerobic
Informace na tel. 281 931 237

Povstáním zahájili prvňáčci svou  první vyučovací hodinu.

Třídní učitelka Jaroslava Herzogová přivítala ve slavnostně vy-
zdobené třídě starostu obce Ing. Jiřího Santolíka a ředitele školy
Mgr. Jaroslava Svátka.

Každý prvňáček si odnesl ze školy pamětní list , aby nezapomněl,
že nastupoval do školy v roce, kdy proběhne oslava 100. výročí
otevření školní budovy.

PŘIJĎTE MEZI NÁS

HLEDÁME POMOCNÍKY

V sobotu 25. září se uskuteční tradiční závod Mladé
Běchovice. K tomu, aby se vydařil, je potřeba nejen
hezkého počasí, ale především spoustu šikovných ru-
kou, které pomohou organizátorům. Každý rok se na-
jde mnoho starších žáků, kteří ochotně pomáhají  ve
startovní kanceláři. Jsou však místa, která je lépe ob-
sadit dospělou osobou. Jedná se především o vedoucí
kategorií a pořadatelskou službu.

Pokud máte někdo chuť podílet se na průběhu 39.
ročníku Mladých Běchovic, kontaktujte buď ředitele
školy nebo ředitele závodu na tel. 606 481 222. Na
přípravu závodu se sejdeme v pátek 24. září v 16.00
hodin, v sobotu bude sraz organizátorů v 7. 00 hodin.
Těšíme se na pomoc místních, bez které by nebylo
možné závod uskutečnit.

Jan Jech

PS: Děkuji panu starostovi za milé přivítání našich prv-
ňáčků 1. září a těším se, že  navážeme na výbornou
spolupráci s Místním úřadem tak, jako v loňském roce.
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Kde a jak mám trávit svůj vol-
ný čas? Kam jít po škole? Nu-
dím se? Chci zkusit něco nové-
ho. Jsem v průšvihu. Nevím si
rady …

Míváte často takové nebo vel-
mi podobné myšlenky? Mívají je
vaše děti?

Že tyto otázky již znáte? Ano,
opět se vám hlásíme s novinkami z Neposedy.

Lidé z Neposedy se ve svém volném čase věnují
dětem, mladým lidem i dospělým. Naše klubovna je
otevřena pro všechny děti (od 7 let) a mladé lidi do XY
let z Běchovic, Újezda nad Lesy, Klánovic, Koloděj
i dalších městských částí a obcí. Otevřené dveře
u nás mají i dospělí.

Naším záměrem je pravidelně nabízet různorodý pro-
gram – náplň volného času, hry, soutěže, prostor pro
realizaci vlastních nápadů, diskuse, sociálně-právní
poradenství, možnost konzultací s psychologem –
a služby dále rozšiřovat. Vytvoříme prostor pro vaše
nápady, sny a přání.

Občanské sdružení Neposeda bylo založeno s cí-
lem spoluvytvářet občanskou společnost – k tomu však
potřebujeme i vaši spoluúčast. Slíbili jsme, že budeme
fungovat již v září 2004, svému slibu chceme dostát.
Sídlíme v památkově chráněném objektu Stará pošta.
Rekonstrukce místností probíhá pod dozorem památ-

BAVTE SE S NÁMI
kářů, a proto bylo třeba akceptovat jejich požadavky –
tím však došlo k posunutí termínu dokončení stavby.
Prozatímně budeme tedy fungovat ve vedlejší, menší
místnosti (vchod od hlavní silnice). V průběhu celého
září se budeme připravovat na stoprocentní rozjezd
aktivit – postupně budeme uklízet, vybavovat klubov-
nu, nakupovat pomůcky, hry, připravovat program atd.
Přijďte nás navštívit (vždy v úterý a ve čtvrtek odpo-
ledne), seznámit se s námi, s naším projektem, s naši-
mi cíli, přijďte se nás zeptat, rádi s vámi pohovoříme,
přijďte nám pomoci. Samozřejmě bude možné navští-
vit a zhlédnout průběh prací ve velké místnosti. Omlou-
váme se za menší komplikace, které však nevznikly
naším přičiněním. Využijte naší nabídky! Rádi vás u nás
přivítáme!

Aktuální informace zveřejníme na veřejně pří-
stupných místech (vývěsky, školy apod.) a na
www.neposeda.monty.cz. Jakékoli další informace
vám rádi poskytneme osobně v klubovně nebo na
e-mailu: neposeda.klub@post.cz či mobilním telefonu
605 861 109 – kontaktní osoba Melanie Zajacová ml.
Těšíme se na vás!

Vaši Neposedové

Kontakt:
NEPOSEDA – občanské sdružení, reg. MV ČR č. VS/
1-1/41 754/99-R

KLUBOVNA NEPOSEDA – Českobrodská 1,
190 11 Praha-Běchovice (ve dvoře)
IČ: 69793298
č. ú. Česká spořitelna a. s., Praha 3: 0021988329/0800

MALÍŘSTVÍ - LAKÝRNICTVÍ

provádí práce:
Jungmannova 1162

Český Brod
www.maliripokoju.cz

MALÍŘSKÉ  *  LAKÝRNICKÉ
MONTÁŽ ŽALUZIÍ, ROLET atd...
PRANÍ KOBERCŮ A ČALOUNĚNÍ
MYTÍ OKEN... *  ZEDNICKÉ
PRODEJ PRIMALEXU

e-mail: hatnianek@maliripokoju.cz
mobil: 777 579 291, 604 579 291

Jak jsme již informovali v červenci 2004 je třeba
označit budovy v obci červenými tabulkami, na kte-
rých je uvedeno číslo popisné a označení příslušného
katastrálního území. Zákon 131/2000 Sb. o hl. m. Pra-
ze § 14 odst.6 zní, cituji „Vlastník budovy je povinen
na svůj náklad označit budovu číslem určeným

MÁTE UŽ ČERVENÉ ČÍSLO?
hlavním městem Prahou a udržovat je v řádném
stavu.“

Úřadu MČ Praha-Běchovice se podařilo zjistit vý-
robce těchto tabulek, který je dodává za cenu 375,-
Kč. Majitelé nemovitostí si mohou objednat výrobu
přímo v sekretariátu MČ v pracovních dnech úřadu.
Protože v rozporu se zákonem o hl.m. Praze jsou
tzv. „modrá čísla“ evidována jako čísla popisná, je
třeba tuto chybu co nejdříve napravit.
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ČTENÁŘI, ROZHODNĚTE!

V minulých číslech našeho zpravodaje byla vyhlášena čtenářská
fotosoutěž. Malý zájem nám umožnil zveřejnit všechny došlé snímky
a požádat vás, čtenáře, o jejich hodnocení. Vyberte pouze jeden sní-
mek, který vás nejvíce zaujal a jeho písmeno nám napište. Na vaše
názory se těšíme na adrese redakce zb@jechsoft.cz, nebo je mů-
žete odevzdat na Úřad městské části Praha-Běchovice.

D V létě nám doma přibyli noví kamarádi, na-
psal nám autor tohoto snímku.

B Nad hlavami mi létala láhev i pullitry, škoda,
že nebyly plné, dodává autor béčka.

A Autor tohoto snímku vybízí: Najdete běcho-
vickou školu?

E Malá plocha požární nádrže je velkým poku-
šením pro malé i velké rybáře.

F Třicetistupňová vedra během prázdnin bylo
nejlépe prožít u sázavských jezů.

Fotografie do soutěže zaslali: Lubor Horák, Martin Jech, Vladi-
mír Kafka, Josef Matějka, Karel Sedláček, Dana VozábováC Prázdniny končí, vládu pozvolna přebere

podzim - nad obcí se schylují mraky.
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262
      Běchovice
1    Na Vaňhově
3    Blatov
6    Hulická
8    Smiřická
10   Smržovská
11   Bazar
12   Přimské náměstí
13   KLÁNOVICE

PRACOVNÍ
DEN

4

14

15 15

16

17

Od 1. září 2004 do-
šlo na linkách hromad-
né dopravy k některým
drobným změnám.
Proto vám, vážení čte-
náři, přinášíme kom-
pletní jízdní řády
všech autobusů, kte-
ré naší městkou částí
projíždí. U autobusové
linky 109 jsou spoje,
které zajíždí k areálu
výzkumných ústavů
označeny tučně a jsou
podtrženy. Věřím, že
vám tyto jízdní řády
budou dlouho sloužit.

(-red-)
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NEZAPOMEŇTE PŘIJÍT FANDIT!

Dne 25. září na fotbalovém hřišti
se uskuteční první akce k stému vý-
ročí otevření základní školy – MLA-
DÉ BĚCHOVICE. Zahájení v 8.50
za přítomnosti vzácných hostů.
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DĚTSKÝ  SECOND  HAND

s anglickým zbožím

byl pro vás otevřen
10. srpna

v Praze-Běchovicích

u zastávky MHD
Běchovice – nádraží

Pod tímto titulem vás  informujeme o nových filmech,
společenských a jiných kulturních akcích. Do této rub-
riky můžete přispívat svými články, názory a postřehy
samozřejmě i vy.

Garfield
Do kin se právě v této době dostal film, který je za-

jímavý svým námětem, ale i zpracováním.
Garfield, všemi milovaný kocour, nemůže mít život

sladší. Zaparkován na pohodlném křesle před televizí
pojídá své oblíbené lasagne a komanduje svého nebo-
hého pána Jona (BRECKIN MEYER). Garfield je pá-
nem vesmíru. Zamilovaný Jon opět, jako již mnohokrát
v poslední době, vezme Garfielda ke krásné veterinář-
ce Lize Wilsonové (JENNIFER LOVE HEWITT). Ta jako
vždy konstatuje, že Garfieldovi vůbec nic nechybí. Je
to prostě jen spokojená tlustá kočka. Jon od ní tento-
krát dostane živé, ocasem vrtící, stvoření, které Garfi-
eld ve svém životě rozhodně nepostrádal. „Garfielde,
seznam se s Odie, že je to roztomilá fenka.“ Vtipný
kocour zůstane poprvé ve svých devíti životech beze
slova. Garfield řeší situaci slovy: „Ven, zpropadený pse!“
Vyžene Odie do velkoměsta, kde fenka mizí v ďábel-
ských spárech místní celebrity Happyho Chapmana
(STEPHEN TOBOLOWSKY). Řekli byste, že se Garfield
bude radovat. Ale když si do sebe zamilovaný kocour
uvědomí, co vše způsobil, jde do sebe. Rozloučí se se
sladkou zahálkou a vrhne se do akce. Vyrazí na neu-
věřitelnou misi. Chce zachránit Odie! Toto dobrodruž-
ství spojí Jona a Liz stejně tak jako Garfieldovy kočičí
kamarády Nermala a Arlene. Ale co je nejdůležitější,
dá dohromady Garfielda s Odie, která – ačkoli by to
vybíravý kocour nikdy nepřiznal – je opravdu jeho nej-
lepší kamarádka.

Všem přeji krásné zážitky při sledování tohoto filmu.
Adam Lázenský

KAM ZA KULTUROU?

PRODÁM
Klasický hrob s deskou a prosklenou

skříňkou pro dvě urny na hřbitově
v Kolodějích.

Informace na tel.: 281 931 825

Blíží se období, kdy se z chat a chalup přesuneme
do vytopených bytů a rodinných domků. A to je právě
okamžik, na který čekají ti, kteří usilují o náš majetek.
Aby k němu měli složitější cestu, nezapomeňte na ně-
kolik dobře míněných rad:

- zabezpečte si rekreační objekt především certifi-
kovanými mechanickými zábrannými prostředky (bez-
pečnostní zámek, mříže, uzamykatelné okenice)

- věnujte pozornost zejména stavebním otvorům
(dveře, okna, verandy)

- pro větší účinek použijte elektronickou ochranu
- objekt mějte správně pojištěný proti krádeži a po-

žáru
- nechlubte se před neznámými lidmi majetkem, který

je v objektu
- pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cen-

ných věcí, případně si poznamenejte výrobní čísla
- cennější věci  rozhodně nenechávejte přes zimu

v rekreačním objektu
- rekreační objekt nepravidelně navštěvujte
- v případě vloupání nic neuklízejte a zavolejte ne-

prodleně policii.

CHRAŇTE SVŮJ MAJETEK

ODPAD ZE ZAHRÁDEK

      Velkoobjemové kontejnery budou přistaveny:
v sobotu 23. října 2004 na tradiční místa:

Stanoviště: 1) Za Poštovskou zahradou
2) Do Říčan x Václava Kovaříka

Stanoviště pro odpad ze zahrádek – listí a větve
se bude likvidovat ve stejných termínech v níže uve-
dených prostorách. Pytle na listí jsou bezplatně k vy-
zvednutí na ÚMČ Praha-Běchovice, Za Poštovskou za-
hradou 479.
Zahradní odpad se bude ukládat:
Běchovice I - v prostoru za mostem přes Běchovic-

ký potok.
Běchovice II - v ulici Václava Kovaříka u transfor-

mátoru.
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RC - REKONDIČNÍ CENTRUM

Velebného 1821, 190 16 Praha 21 - Újezd nad Lesy

Nově vybudované rekondiční centrum je v klidném
a atraktivním prostředí. Nabízí komplexní služby pro
celkovou rekondici, regeneraci a relaxaci. Klient může
využít dle svého uvážení buď jednotlivé služby samo-
statně, anebo v blocích podle svých potřeb. Bloky slu-
žeb jsou cenově zvýhodněny, stejně jako závazné
zaknihování určitého počtu lekcí či sezení. Parkoviště
pro klienty je přímo u objektu.

SLUŽBY REKONDIČNÍ A REGENERAČNÍ 1 - 10
Tel.: 607 914 725

KOSMETIKA, MANIKÚRA A MODELÁŽ NEHTŮ
Tel.: 608 327 734

Objednávky pouze v provozní době.

1. CVIČENÍ NA 7 REKONDIČNÍCH STOLECH –
posilovací systém „Shapemaster“

Sedm stolů postupně posiluje, zpevňuje a tvaruje
postavu a pomáhá redukovat centimetry problémových
partií těla. Zvyšují pohyblivost a pružnost. Zlepšují krev-
ní a lymfatický oběh. Zmírňují napětí a stres.

PRAVIDELNÉ PASIVNÍ NEBO POLOPASIVNÍ CVI-
ČENÍ (dle kondice klienta):

Na těchto stolech je cvičení vhodné pro každého,
např. i pro klienty po srdeční příhodě, klienty s vyso-
kým krevním tlakem, artritidou apod. Pravidelné cviče-
ní na těchto stolech vyrovnává páteř a pánev. Pomáhá
snižovat riziko kyfózy, lordózy a osteoporézy, upevňu-
je a posiluje ochablé svaly. Hlavním důvodem populari-
ty tohoto cvičení na stolech je:

- ztráta centimetrů bez pokusů o dietu (po dvaceti
lekcích až o 10 cm)

- zlepšení držení těla působí kladně na změnu vzhledu
- výrazné zlepšení pohyblivosti kloubů u klientů

s artrózou, osteoartritidou, artritidou a další
- výrazné zpevnění svalů podpírajících páteř, pro-

dloužení svalů hrudního koše a zpevnění dalších sva-
lových skupin – prsní, hýžďové, břišní, stehenní atd.

- příznivě přispívá při odstraňování celulitidy.
Jedna samostatná cvičební hodina trvá 60 - 70 min.

Pro požadovaný efekt je ověřeno, že z hlediska celko-
vé rekondice i z hlediska finančního je kúra o 20 lek-
cích, čerpaných 3 – 2x týdně optimální.

2. RAŠELINOVÉ JEDNORÁZOVÉ OBKLADY ve
spojení s rašelinovými nosiči tepla – rašelina z ložiska
Abertamy – Perning, okr. Karlovy Vary.

Doporučujeme klientům trpícím artrózou, revmatic-
kými bolestmi, bolestmi páteře a kloubů i svalových
bolestí šíje a zad. Nedoporučujeme použít v případě
zánětu.

Pro příznivý účinek doporučujeme absolvovat dvě až
tři sezení během jednoho týdne, po dobu 1 měsíce.

3. MASÁŽE - včetně nahřívání
Masáž: šíje – 20 min., záda – 35 min.,

šíje a záda – 45 min., dolních končetin – 55 min.

4. BIOLAMPA – BIOPTRON
Proces hojení světelným neinvazivním paprskem.

Neobsahuje žádné ultrafialové ani rentgenové záření
a nemůže způsobit žádné poškození kůže. Bioptron
stimuluje organismus k provádění regenerace a vlast-
ního hojení, navíc může vést k okamžité úlevě od kloub-
ní bolesti (revmatoidní artritida), tlumí svalovou bolest,
odbourává otoky, zkracuje dobu hojení, zlepšuje a vy-
léčí akné i jizvy po akné, zmírní bolesti a urychlí hojení
popálenin. Při kombinaci léčení celulitidy (cvičení na
rekkondičních stolech, lymfomasáž, body rol a vacu-
puls) významně působí na podkoží – účinně urychluje
rozpad a odstraňování podkožního tuku. Spolu s gelo-
vou maskou „Askleoio“ vyčistí a  rozjasní pleť, zpoma-
luje proces stárnutí pleti (odstranění drobných vrásek,
celkové napnutí pokožky). Pro příznivý efekt je třeba
šest až dvanáct sezení, dle druhu indikace.

5. LYMFOMASÁŽ POMOCÍ TLAKOVÝCH VLN –
kúra proti celulitidě

Jedná se především o odstranění poruch krevního
a lymfatického oběhu a nahromaděných toxinů. Toho
dosáhnete úpravou životosprávy, speciálními lymfatic-
kými masážemi, cvičením a potravinovými doplňky.

Mechanická lymfodrenáž – lymfomasáž – je prová-
děna tlakem. Klient pohodlně leží obalen návleky od
pasu ke špičkám nohou (kalhoty), případně paže (ruká-
vy). Do návleku je pomocí přístroje Lymfoven pumpo-
ván vzduch právě takovým tlakem, aby byla odváděna
mízní tekutina a odpadní látky. Sezení trvá přibližně
60 min. Podle stádia celulitidy doporučujeme aplikovat
1 – 3x týdně. Již po první proceduře jsou výsledky patr-
né i měřitelné, máte pocit, že kalhoty jsou vám o číslo
větší, v nohou máte pocit lehkosti

6. LASER MAESTRO SE SCANNEREM LINESCAN
–   neinvazivní

Veškeré účinky tohoto laseru jsou založeny na fyzi-
kálním působení světla na tkáně s vyloučením vedlej-
ších účinků.

Aplikace: pooperační hojení, hojení jizev, otoky, he-
matomy, odřeniny, spáleniny, akné, ekzémy, lupénka.
Záněty kloubů, svalů, úpony atd. Biostimulace pleti
(zvadlá a ochablá pleť), strije, celulitida atd.

Biostimulace, regenerace, zvýšení metabolismu,
snížení svalového napětí, protizánětlivý účinek, proti-
bolestivý účinek, urychlení hojení a další. Na všechny
tkáně působí laserové paprsky povzbudivě, neboť zvy-
šují nitrobuněčnou energii. Biostimulační efekt zvyšuje
buněčnou regeneraci.
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7. LASEROVÁ GELOVÁ MASKA  ASKLEPIO – pro
regeneraci pleti.

Účinkem laserového paprsku a vhodného složení
gelu  Asklepio, je způsoben následný efekt pro Vaši
pleť: unikátní metoda čištění a regenerace pleti – od-
stranění drobných vrásek

– vysoká hydratační schopnost gelu
– snížení svalového napětí, které je příčinou tvorby

vrásek
– hojení zánětlivých ložisek (akné)
Nová klientka či klient by měli absolvovat nejdříve

intenzivní kúru, což znamená 2 – 3 masky během jed-
noho týdne (např.: středa, pátek, pondělí), případně čtyři
až pět masek během 14 dnů. Díky této intenzivní kúře
nečistoty vystoupí z pórů rychleji na povrch po třech
až pěti aplikacích. Tento jev je důkazem účinnosti. Ihned
potom je třeba pleť mechanicky vyčistit. Následně sta-
čí udržovat pleť jednou maskou za dva až tři týdny.

8. MASÁŽNÍ STROJ BODY ROLL – pravidelným po-
užíváním tvaruje postavu, zmenšuje objem masírova-
ných partií, odbourává tuk, vypíná kůži, odstraňuje ce-
lulitidu. Doporučená délka 20 min. 3 x týdně. Cena je
stanovena za 1 minutu použití stroje.

9. VACUPULS CC 326 – program v režimu přímého
podtlaku (tělo) nebo režim pneupulsní (obličej).

Odstraňuje celulitidu, tukové polštáře, strije, napíná
kůži, zlepšuje krevní oběh a lymfatický oběh. Léčí akné,
drobné jizvy, nežity a abscesy. Propíná a čistí pleť,
vyhlazuje vrásky.

Délka jedné aplikace, např. masáž dolních končetin
zepředu i zezadu, břicha a hýždí, trvá včetně nahřívá-
ní infrazářičem 50 minut. Jiné masáže lze dohodnout
s obsluhou. Cena je stanovena za 1 minutu výkonu.

10. KYSLÍKOVÁ TERAPIE ve spojení s ozónovou
terapií – kapsle (potrav. doplněk)

Tato služba je zejména určena osobám s náročnou
psychickou zátěží, stresovaným osobám, pro zlepše-
ní srdeční činnosti a prokrvení srdečního svalu, pro
zvýšení imunity, pro zvýšení látkové výměny v mozku
– jeho prokrvení (okysličení – vliv na paměť, na látko-
vou výměnu, stabilizaci krevního oběhu), zlepšení cel-
kové psychické a tělesné výkonnosti včetně sexuální
aktivity, zvýšení obranyschopnosti organismu, rozta-
žení všech krevních cest včetně zvýšení elasticity krev-
ní tkáně.Tuto službu lze aplikovat současně při absol-
vování jiných služeb, např.: masáže, laser, bioptronic,
lymfomasáž, manikúra, kosmetika a pod. Přístroj na
prokysličování organismu je variabilní, lehce přemísti-
telný, dýchaní jednoduše – osobní kanylou.

Kapsle OXY – OXC, zvyšují účinky kyslíkové tera-
pie. Zejména předcházejí rakovině tlustého střeva tím,
že upravují  vyprazdňování pravidelně 1x denně (zá-
cpa či průjem). Užívat min. 1 kapsli denně alespoň po

dobu třech měsíců, lépe 2 kapsle denně, tj. 180 kapslí
během třech měsíců. Doporučujeme v odstupu kúru
opakovat. Tyto kapsle mohou užívat i těhotné a kojící
ženy bez nebezpečí. Nejsou zaznamenány žádné ne-
gativní účinky. Naopak, užívání těchto kapslí příznivě
ovlivňuje usínání a spánek a psychickou pohodu.

Pro péči o kůži a podkoží nabízíme výrobky řady
kyslíkové a ozónové terapie – přírodní – obohacené
o Q 10,  s čistým panenským olivovým olejem lisova-
ným za studena, které výrazně zlepší zdraví a vzhled
vaší pokožky.

KOSMETICKÉ SLUŽBY, MODELÁŽ A ÚPRAVA
NEHTŮ  –  Tel.: 608 327 734

1. Kosmetické služby: odlíčení pleti, odlíčení očí,
úprava obočí, peeling, změkčení pleti, hloubkové čiš-
tění pleti, masáž (obličej a krk), masáž dekoltu, maska
(obličej, krk, dekolt), výživa očního okolí, parafin. lá-
zeň.

Milie, barvení řas, barvení obočí, depilace rukou,
depilace lýtek, depilace stehen, depilace třísel, depila-
ce podpaží, depilace horního rtu.

2. Modeláž nehtů: zhotovení nových nehtů, doplně-
ní, oprava špičky, nový nehet, odlakování, lakování,
francouzské lakování, sušič laku, zdobení nehtů.

3. Manikúra: manikúra + masáž rukou a předloktí,
odlakování, lakování, francouzské lakování, maska na
ruce, peeling, sušič laku, P-shine – zpevnění vlastního
nehtu.

Prosíme klienty, aby si  sebou přinesli ponožky (pod-
laha je vyhřívána), ručník nebo osušku. Zejména pro
cvičení na stolech, při užívání stroje Body Roll a při
lymfomasáži pomocí tlakových vln, je z hlediska hygi-
enického a vašeho pohodlí nutné sportovní oblečení –
dlouhé bavlněné kalhoty přiléhavé (nejlépe legíny), ba-
vlněné tričko (nejlépe s dlouhými rukávy) a bavlněné
ponožky.

Personál, který vás obsluhuje, je řádně vyškolen
a zaškolen pro všechny služby, které vám nabízíme.
Povinností personálu je především věnovat se každé-
mu klientovi (zejména při první návštěvě) zvlášť tak,
aby klienta individuálně, podle jeho požadavků a zdra-
votního stavu, vedl a instruoval a podle problémů kli-
enta, poradil a sestavil vhodné služby, či blok služeb.
U většiny služeb je nutné vystavit a vést zdravotní kli-
entskou kartu. Tato služba je poplatná (50,- Kč) a platí
po celou dobu, kdy klient využívá našich služeb. V pří-
padě předplacení jednotlivých služeb obdrží klient per-
manentku se záznamem dat. Služba zdarma.

Těšíme se na vaši nezávaznou  návštěvu.

–   PLACENÁ  INZERCE   –
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CENTRUM OTEVŘENO!

Dne 29. 7. 2004 proběhla kolaudace
Centra krátkodobé péče s ošetřovatel-
skými lůžky. Centrum bylo otevřeno
s konečnou platností dne 2. 8. 2004.

Tento den se do nově otevřeného od-
dělení nastěhovalo také prvních pět zá-
kazníků, další tři se nastěhovali do kon-
ce prvního týdne. Předpokládané plné
obsazení nastalo v průběhu měsíce
srpna.

O nabízené pobyty je už v tuto chví-
li velký zájem. Věřím, že vybudování

tohoto centra bylo nejen velmi prospěšným doplněním
činnosti Domu s pečovatelskou službou, ale zároveň
se stane ekonomickým přínosem, který v blízké bu-
doucnosti posílí alespoň dílčím způsobem ekonomic-
kou stabilitu zařízení.

Ráda bych poděkovala za spolupráci všem zúčast-
něným stranám. Především MHMP, který poskytl na
realizaci tohoto projektu dotaci ve finální výši, stejně
jako zřizovateli DPS Úřadu MČ Praha-Běchovice, sta-
vební firmě 5.stavební cz a.s. z  Rýmařova, která prá-
ce realizovala.

Stranou mých díků nemůže zůstat ani pracovní na-
sazení pečovatelek a manželů Mančalových, kteří se
v posledních dnech s nasazením daleko větším než je
obvyklé, zasloužili o dovedení projektu do zdárného
finále. Znovu jsem se osobně přesvědčila o staré zná-
mé pravdě: „Když se táhne za jeden provaz, dílo se
podaří“.

Moc všem touto cestou ještě jednou děkuji.
Dagmar Zavadilová

Tisková oprava:
Telefonní čísla do DPS jsou 281 931 929
281 931 931 a dále pokračujte volbou linky účastníka.

Centrum krátkodobé péče: linka 32

„Co vyrostlo na zahrádce u lesa …“
aneb co v letech 1964-2004 vyrobil v Klánovicích

pan Gustav Elsner (nar.1913), nájemník Domu s pečo-
vatelskou službou U Svaté Anny.

 Nejedná se o díla užitné hodnoty – i když i tako-
vých svou zručností pan Elsner jistě  mnoho  vyrobil –
ale ta, která nám představil při vernisáži jsou díly umě-
leckými. Svou zručnou a citlivou rukou dokázal vdech-
nout dřevu život, smysl a děj …

Při pozorném pohledu návštěvník musí zpozorovat,
jak se v těchto předmětech odráží různá období uměl-
cova života. A v tom je krása a síla prožitku, který si
každý z nás, který výstavku navštívil, odnesl.

Ráda bych poděkovala panu Elsnerovi za zájem, úsilí
a aktivitu, kterou věnuje aktivizaci života v DPS. Za
všechny tyto aktivity bych chtěla jako příklad uvést dvě.

Plán vycházek, od těch nejméně, až po ty více ná-
ročné, kdy s podrobným popisem trasy a vyznačením
na mapě Běchovic a okolí, vyzývá své spolubydlící
slovy:  „Pohyb, zdraví, život aneb nedovolte svým údům
zlenivět“.

Druhým příkladem je seriál historických příběhů
„Z dějin naší vlasti – Evropy“. V krátkých příbězích sklá-
dá mozaiku z jednotlivých střípků historických událos-
tí. Podtextem této autorovy aktivity je přijetí naší re-
publiky do Evropského společenství s odkazem na dáv-
nou minulost. Časy, kdy Evropa již jednou společnou
vlastí byla.

Je radostí setkávat se s lidmi jako je pan Elsner,
kteří přes věk více než zralý si dokáží zachovat elán,
radost ze života a nejen zachovat, ale i rozdávat ho
ostatním … Přejme mu do dalších let pevné zdraví,
aby mohl vyrobit ještě mnoho krásných věcí pro potě-
šení svoje i nás ostatních.

-dz-

VERNISÁŽ V DPS

Pastelově vymalované pokojíčky přivítaly v srpnu své první oby-
vatele. Ať se jim u nás líbí!

Pan Elsner u výstavky svých prací při vernisáži v DPS.
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PSI S ČIPY

Podle nového zákona o evidenci psů, o němž jednala
vláda, by každý pes v Česku měl mít buď tetování,
nebo čipový implantát. Na něm bude kód, který bude
evidován na městském nebo obecním úřadě a také
v centrální evidenci.

SOUSTRUH ZA OSM KORUN

Co se urodilo na zahrádce u chaty, tak zněl název
výstavy samorostů, soustružených dřevěných stolních
lamp, zrcadel a jiných artefaktů, které vytvořil na své
chatě v Klánovicích obyvatel Domu s pečovatelskou
službou U Sv. Anny pan Gustav Elsner. Bylo to celkem
čtyřicet předmětů vytvořených v letech 1964 až 2004.

Vystaven byl rovněž domácí soustruh, který si au-
tor sám vyrobil za celkový náklad 8,- Kčs, což je cena
za dvě stará ložiska z auta. Pozornost vzbudily i ku-
kačkové schwarzwaldské hodiny s použitím ruského
hodinového stroje. Námětem dřevořezby je sova, liška
a vinohrad. Výstavu v sále DPS v době od 21. do 31.
července navštívila hojně i místní mládež. Té jsme uká-
zali, co všechno si dokážeme sami udělat „na koleně“,
máme-li dostatek vůle, vytrvalosti a dovedností.

Na své artefakty použil autor výhradně dřevo ze
svých zahradních stromků – švestek, hrušek a oře-
chů, které se dá krásně vybrousit a vyleštit. Podle na-
mátkových dotazů se výstava líbila. Obdivu se těšila
zejména „Venuše klánovická“ (jabloňový kořen), „Kos-
monaut“ (višňový kořen) a „Nedočkavý milenec leze
na balkón“ (rybízový kořen). Mezi přítomnými zazněla
i slova jako „nádhera“ a „pohádka“.

Marie Dlabolová

Ručně vyrobený soustruh si vyzkoušel a svému vnukovi předvedl
starosta obce Ing. Jiří Santolík.

Jak snížit daně?
Od 1. ledna letošního roku došlo k úpravě zákona

o dani z příjmu, kterou je stanoven minimální daňo-
vý základ pro osoby samostatně výdělečně činné.
Základ je stanoven pro rok 2004 ve výši 101 tisíc
korun a tak činí minimální daň 9.435,- Kč. Tuto daň
lze ovšem snížit vzhledem k dalším nezdanitelným
položkám jako uhrazenému pojistnému na životní po-
jištění při trvání min. do 60 let věku a dále při uhraze-
ném penzijním připojištění při měsíčním příspěvku
od 501,- Kč. Na úhradu do výše 500,- Kč dostanete
příspěvek od státu.

Při uplatnění těchto nezdanitelných položek se vám
základ daně může snížit, a tím můžete ušetřit až
3.600,- Kč ročně.

Toto se ovšem netýká pouze osob samostatně vý-
dělečně činných, ale tímto způsobem můžou snížit
svůj daňový základ všichni pracující.

V případě zájmu o další informace volejte na tel.
728 239 939 nebo 281 932 906.

Markéta Volšická

Přijďte si vypůjčit některý titul z našich novinek.
V rámci projektu „Česká knihovna“ jsme získali zdar-
ma tyto  knihy českých autorů:

Jiří Suchý Encyklopedie divadla - další tři díly
Karel Šiktanc Dílo
František Křelina Amarú, syn hadí

Každý své břímě
J. V. Sládek Básně
Petr Piťha Paměť a naděje
Filip Topol Tři novely

Ostatní knihy jsou zakoupeny z rozpočtu MÚ určené-
ho pro knihovnu, který se už k dnešnímu datu značně
ztenčil. I když se snažím nakupovat knihy se slevami,

V ZÁŘÍ OPĚT DO KNIHOVNY

Tím by se zvýšila odpovědnost majitele za jeho psa.
Centrální evidence psů usnadní život všem, které pes
pokouše. Žádný majitel nebude moci říct, že mu pes
nepatří. Čip pod kůží by měl nahradit dnes běžně uží-
vané známky, které může pes i s obojkem ztratit.

Psi, kteří byli tetováni krátce po narození, se znovu
evidovat nebudou muset. Návrh zákona určuje také
přesně tresty za napadení psem. Majiteli psa, který
někoho napadne a těžce ho zraní, by podle něj hrozily
až dva roky vězení, majiteli psa, který někoho zabije,
až deset let vězení.

Podle MF DNES

Fotosběrna Jan Jech, Do Říčan 371 na-
bízí fotogtrafie 13 x 18 za pouhých 4.90!!
Do odvolání!
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Blahopřejeme všem spoluobčanům, kteří se do-
žívají v měsíci září 2004 významného životního jubi-
lea a přejeme jim pevné zdraví.

Zastupitelstvo
Městské části Praha-Běchovice
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Fotografiemi do tohoto čísla přispěli:
Jan Renčín (2), Jan Jech (4),  Dagmar Zavadilová (2)

Děkuji Úřadu městské části Praha-Běchovice za
dárek k mým narozeninám. Moc jste mě potěšili.

Marie Suchá

Děkuji Úřadu městské části Praha-Běchovice za
blahopřání a dárek k mému životnímu jubileu.

Vlasta Beránková

Děkuji Úřadu městské části Praha-Běchovice za
blahopřání k mému životnímu jubileu a za dárek,
který mě velmi potěšil.

Josef Brentner

Děkuji Úřadu městské části Praha-Běchovice za
blahopřání a dárek k mému životnímu jubileu.

Věra Poživilová

Chtěl bych poděkovat Úřadu MČ Praha-Běchovi-
ce za gratulaci k mému životnímu jubileu a věcný
dar, který mi s upřímným srdcem předaly paní Svo-
bodová a Burianová.

Karel Jech

Chtěla bych poděkovat Úřadu MČ Praha-Běcho-
vice za gratulaci k mému životnímu jubileu a za dá-
rek, který mě velmi po návratu z dovolené překvapil
a potěšil.

Drahomíra Prokopová

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Děkuji Úřadu městské části Praha-Běchovice
za blahopřání k mému  životnímu jubileu a dále za
milý dárek, předaný paní J. Burianovou a J. Svobo-
dovou

Václav Váňa

jejich ceny jsou vysoké a sponzorovat knihovnu zatím
nikdo v Běchovicích nechce. V prodejnách „Levné kni-
hy“ jsem koupila pro děti několik kvalitních encyklope-
dií. Dále ušetříme částečně i tím, že opět využiji na-
bídky Městské knihovny v Praze a zapůjčím na šest
měsíců 50 knih.

Pro děti a mládež – naučná literatura
Kolektiv autorů Velká školní encyklopedie Oxford
Trevor Weston Atlas lidského těla
Ernst Bauer Můj barevný atlas zvířat
Kolektiv autorů Lexikon zemí
Carolyn Skittová IQ- Trénink pro děti-více jak 200 úloh

Pro děti – zábavná literatura
Martina Bobková Divokraj
Astrid Lindgrenová Svěřte případ Kallovi
Michael Molloj Čarodění
Jan Skácel Kam odešly laně

Románek pro dívky
Lenka Lancová Doteky noci

Beletrie pro dospělé
Michal Viewegh Vybíjená
Viktor Fischl Apokryfy, Figarova zlatá svatba
Květa Legátová Posedlá a jiné hry
Gabriel G. Márquez Zpověď trosečníka
Gillian Bradshawová Kruhy v písku
Marek Eben Na plovárně
Phillip Gulley Vše má svůj pravý čas

Naučná literatura
Kol. autorů Dějiny Taiwanu

Sci- fi
Terry Pratchett Podivný regiment

Detektivky
Agatha Christie Tajemný protivník
Siegfried Obermeier Temná Lukrécie
Barrie Roberts Sklizeň smrti

Časopisy
Za dva časopisy – Chip a 100+1, které si půjčovalo

málo čtenářů jsme objednali dva jiné: Praktickou ženu
a počítačový časopis Computer.

V měsíci září je třeba vrátit knihy zapůjčené před
prázdninami.Těším se na vaši návštěvu. Místní knihovnu
můžete navštívit každé

úterý od 15. 00 do 18. 00 hod.
a čtvrtek od 16. 00 do 18. 00 hod.

Tel. 281 930 914

Věra Santolíková, knihovnice


